

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
19-3A (19A)	ремонт технологических установок	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
20-1A (20A)	Слесарь по ремонту технологических установок	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
20-2A (20A)	Слесарь по ремонту технологических установок	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
20-3A (20A)	Слесарь по ремонту технологических установок	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
21-1A (21A)	Слесарь по ремонту технологических установок	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
21-2A (21A)	Слесарь по ремонту технологических установок	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
21-3A (21A)	Слесарь по ремонту технологических установок	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
31-1A (31A)	Съемщик-укладчик (туннельная печь)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
31-2A (31A)	Съемщик-укладчик (туннельная печь)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
32-1A (32A)	Съемщик-укладчик (туннельная печь)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
32-2A (32A)	Съемщик-укладчик (туннельная печь)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
33-1A (33A)	Съемщик-укладчик (кольцевая печь)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
33-2A (33A)	Съемщик-укладчик (кольцевая печь)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
34-1A (34A)	Съемщик-укладчик (кольцевая печь)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
36-1A (36A)	Машинист крана	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
37-1A (37A)	Машинист крана	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
39-1A (39A)	Укладчик-упаковщик	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
39-2А (39А)	Укладчик-упаковщик	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,2	-	3,2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
39-3А (39А)	Укладчик-упаковщик	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,2	-	3,2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
40-1А (40А)	Укладчик-упаковщик	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,2	-	3,2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
40-2А (40А)	Укладчик-упаковщик	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3,2	-	3,2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
4	Главный энергетик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Заместитель начальника производственного цеха	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6А	Мастер обжига	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7А	Мастер обжига	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8А	Сушильщик изделий	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3,1	-	2	-	3,1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
9	Сушильщик изделий	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3,1	-	2	-	3,1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
10А	Обжигальщик стеновых и вяжущих материалов, занятые на обжиге кирпича в туннельной печи	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3,2	-	2	-	3,2	-	да	да	нет	нет	нет	да
11А	Обжигальщик стеновых и вяжущих материалов, занятые на обжиге кирпича в кольцевой печи	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	3,2	-	2	-	3,2	-	да	да	нет	нет	нет	да
12	Дробильщик	2	-	3,1	3,1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3,1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
13А	Дозировщик	-	-	3,1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3,1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
14	Дозировщик	-	-	3,1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3,1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
15	Оператор пульта управления в производстве стеновых изделий	-	-	2	3,1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3,1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
16А	Ставьщик	-	-	2	3,1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3,1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
17А	Транспортировщик	-	-	2	3,1	-	-	-	-	-	-	-	-	3,2	-	3,2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращённая продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряжённость трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
18А	Транспортировщик	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
19А	Слесарь по ремонту технологических установок	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20А	Слесарь по ремонту технологических установок	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21А	Слесарь по ремонту технологических установок	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Сортировщик	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Столяр	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Футеровщик-каменщик	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет	нет
25	Плотник	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Электрогазосварщик	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
27	Электрогазосварщик	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
28	Электрогазосварщик ручной дуговой сварки	3.1	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
29	Электрогазосварщик ручной дуговой сварки	3.1	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
30	Слесарь по ремонту обжиговых вагонеток	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31А	Съёмщик-укладчик (туннельная печь)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
32А	Съёмщик-укладчик (туннельная печь)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
33А	Съёмщик-укладчик (кольцевая печь)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
34А	Съёмщик-укладчик (кольцевая печь)	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
35	Загрузчик-выгрузчик сырья кольцевой печи	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
36А	Машинист крана	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
37А	Машинист крана	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
38	Машинист крана	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
39А	Укладчик-упаковщик	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
40А	Укладчик-упаковщик	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
41	Стропальщик	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
42	Машинист бульдозера	2	-	3.1	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
43	Машинист экскаватора одноковшового ЕК-450	2	-	2	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
44	Оператор котельной	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
45	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
46	Слесарь по ремонту котельного оборудования и установок	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48	Электрогазосварщик	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
49	Машинист бульдозера	2	-	3.1	3.1	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
50	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Выписка сформирована в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда, размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://sout.rosmintrud.ru>.